03.11.2020 II 25-1.40.22-31/20
Z-40.22-55  3. November 2020
1. Juli 2021
DENIOS AG
Dehmer Straße 58-66
32549 Bad Oeynhausen
Rotationsgeformte rechteckige Auffangvorrichtungen
aus Polyethylen von 62 l bis 340 l

werten verwendet werden.
 Tabelle 2: Formmasse, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
MFR 190/2,16
in g/10 min
Dichte bei 23 °C
in g/cm³
HDPE HMA 035 schwarz1
ExxonMobil Chemical 8,1 ± 0,1 0,965 ± 0,005
 (3) Regranulat dieses Werkstoffes ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Formmasse
ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rücklaufmasse zu ver-
arbeiten.
2.3 Holzpaletten (nur für classic-line FKP)
(1) Die Paletten müssen auf allen Pylonen aufliegen und die Last muss gleichmäßig verteilt
werden.
 (2) Die Paletten müssen nachweislich den Angaben in Tabelle 3 und der darin genannten
Tragfähigkeit entsprechen.
 (3) Die angegebenen Paletten dürfen nur dann verwendet werden, wenn die
Widerstandsfähigkeit des Werkstoffs (Holz) gegen das Lagermedium dauerhaft
nachgewiesen ist.
 Tabelle 3: Holzpaletten
Verwendung
Bezeichnung
Anzahl Besonderheit Tragfähig-
keit
in kN
Abmessungen
(L x B)
in mm
classic-line
2 FKP
Europalette 1 Europalette nach
DIN EN 13698-12
8 800 x 1200
classic-line
4 FKP
Chemie-
palette CP9
1 VCI-Richtlinie3 16 1140 x 1140
1 Einfärbung der Formmasse entsprechend Hinterlegung im DIBt vom 27.07.2018 zulässig
2  DIN EN 13698-1:2004-01 Produktspezifikation für Paletten – Teil 1: Herstellung von 800 mm x 1200 mm –